i. (Bona Spiritualia, VULG. *Biens spirituels.*) PHRAS. Animi bona nullis casibus, nullis temporibus subiecta. Interiora hominis bona, quibus animus sit pulchrior, ditor. Animi bona, quæ coelum quodammodo ipsum continent. Vera et propriæ hominis bona, quæ hominem carum Deo efficiunt. 2. (Bona temporalia. VULG. *Biens temporels.*) Res fluxæ, fragiles, caducæ, externæ. Bona, quæ fortune casibus sunt obnoxia. Peritura, hominis bona, quæ fluxis hujus vitæ dvitiiæ, honoribus et oblectacionibus continentur. Corporis et fortunæ dona, quæ una cum corpore intereunt. Rerum fluxarum blandimenta; res fugaces, inanæ, peritura, mortales. Ea, quæ apud cœcos mortales prima putantur; opum, honorum, voluptatumque illecebrae. Bonacaduca et incerta, posita non tam in nostris consiliis, quam in fortunæ temeritate. Res humanæ, quæque rationem habent cum terra.

BÖNITAS, atla, f. *Bonté.* SYN. Probitas, integritas, virtus, benignitas, clementia. (Militia. EPITH. Divina, inustata, non inhumana virtus, non superba, pristina, singularis, summa, vera. USUS: Quidam bonitate naturæ, alii institutione, et disciplina reclamant stantur viam, quelques-uns remplissent leurs devoirs par l'effet d'un bon naturel, etc. Ejus fortunas tuæ bonitati commendo. Ingenii

bonitate mira; singuli bonitate et modestia vir est. Cf. Bonus.

BÖNUS, a, um, *Bon.* SYN. Probus, frugi, integer, justus, præstabilis, salutaris. ADV. Æque, plane, sane, sat, valde. PHRAS. Vir bonus est, c'est un homme de bien. Vir est insigni bonitate; ita moderatus, ut præ se quandam probitatem, ingenuitatem ferat. Vir est et sapiens, et legibus parens, officii non ignarus, utilitatibus plus quam suæ consulens, intentus. Exemplum est innocentia: quo nemo integrior in civitate, nemo sanctior. Apertus, simplex, ingenuus, justus vir est, cuius fidem, bonitatemque omnes dilaudant. Probus est et antiqui moris; antiquis moribus, antiqua homo virtute et fide est. Vir est mira ingenii bonitate; singulare bonitate et modestia, prædictus. Frugi homo est et quantis pretiis. Vir note est et expertus fidei, virtus que integerrimæ; vir, cuius multa sunt et illustria exempla probitatis et candoris. Viri boni officium fungi solitus. i. (*Bona opera, bonnes œuvres.* VULG.) Pise sanctæque actiones; actiones cum pietate susceptæ; virtutis exercitationes; usuratio piorum munerum; virtutum officio fungi. USUS: Bonum solum, quod honestum. Summum bonum in voluptate ponit Epicurus. Bono uti Cesare, benigno. (VULG. *Bona nova.*) Læti nuntii, bonnes nouvelles. (*Bonam diem sibi facere.* VULG. Se donner du bon temps.) Diem sumere hilare. Cf. Probus.

BÖO, az, are, n. *Crier, retentir.* * SYN. Mugio.

BOS, bœvia, gen. com., gen. pl. boum, dat. et abl. bobus et bubus. *Bœuf, vache.* EPITH. Optimus, sanctus, vivus; boves molli-pedes, opimi. USUS: Boum cervices natæ ad jugum, et vires humororum et latitudi ad aratra extrahenda.

BRÄCA, æ, f. et sapius: BRACÆ, arum, f. pl. *Braies.* Genus vestis apud Gallos Transalpinos.

BRÄCATUS, a, um, *Qui porte des braies.* SYN. Bracis utens. USUS: Gallia bracata, Gaule narbonnaise.

BRÄCHIUM, ii, n. *Bras.* EPITH. Extremum, leve, molle. USUS: Brachii projectio decet in contentionibus, contratio in remissis. Brachium cohære, projicere, contrahere. Mollis brachio aliquid agere.

BRACTEA, æ, f. *Feuille de métal.* SYN. Lamina tenuissima.

BRASSICA, cæ, f. *Chou.* USUS. Caules et brassicam ne contigeris.

BREVI, *Bienbî, sous peu.* SYN. Propediem, in brevi, brevi tempore, exiguo tempore, paucis diebus. USUS: 1. Republica brevi respirabit. 2. Breviter, en peu de mots. Ad ea, quæ petis, brevi respondebo.

BREVILÖQENS, tis, omn. gen. *Qui parle en peu de mots.* USUS : Breviloquentem me tempus ipsum facit.

BRÈVIS, e, gen. com. *Court, petit.* SYN. Parvus, pusillus, contractus, concisus, angustus, exiguis, praeclus temporis spatio. PHRAS. 1. Exiguum, et breve vitæ curriculum. Contractiora sunt vitæ spatia, quam ut, etc. 2. Oratione vel dictione brevis, *discours, précis.* Ambitus verborum contractus, et brevis. Amputata oratio et abscissa.

BRÈVITAS, atis, f. *Brièveté, petitesse.* EPITH. Amicissima alicui, concisa, distincta, exigua vita, nuda atque inornata, pura et illustris, summa. USUS : 1. Brevis dies, temporis. 2. Contractio, concision. Brevis non modo senatoris, sed et oratoris magna laus est. Multos imitatio decipit brevitatis.

BRÈVITER, *Brièvement.* SYN. Strictum, summatum, brevi, cum brevitate, paucis verbis. X *Producere, pluribus verbis.* PHRAS. Rem dicam breviter, je dirai la chose en peu de mots. Rationem tribus versiculis comprehendam ; ne multa ; videamus nunc strictum, rem perstringam breviter ; tribus verbis ; paucis percurret oratio. Brevitate utar, ut satietatem longæ orationis effugiam ; non obtundam pluribus ; ne longam orationem suscipiam, paucis ista habe, summatum dicam. Ut in pauca rem conferam ; ne longum sit ; per breviter attingam ; coarctabo et peranguste resarciam dictionem ; incidam media, ne nimis sero ad extrema veniam ; celeriter exigueque dicam ; paucis vos absolvam ; quam potero, in verba conferam paucissima ; verba quam maxime ad compendium conferam, capita rerum strictum percurram ; verbo me expediad. Compendia sequar. Paucis te volo ; pauculis verbis, dictis compendium fieri volo. Paucis rem dabo ; ad pauca ut redeam ; ut plura mittam. Ut paucis rem concludem ; uno verbo complectar ; ne multis morer ; teneam, ne longior sim, aut copiosior ; ne multa multis ; plura pluribus ; quid multa ? non vagabor longius ; summam complectar ; ad pauca redigam ; pluribus agere tecum non debeo ; quid plura ? quid pluribus ?